Mitto omnia puncta nobis exprobrata63 et responsiones ad illa Rev.mo 
Domino Secretario S. Congregationis de Propaganda Fide. Religionem 
Ritus Graeci catholici extirpant, quid dicam amplius: verbo et re hostes 
se Unionis exhibent. Doluimus hucusque audientes quorundam miseran
das voces, quod scisma meliori sit commodo Ecclesiae quam Unio; quo
modo dolendum sit, dum ad voces res additur, et iudicio Vicarii Christi 
proponitur decidendum, ut nos et nullam habere Communionem Sancto
rum declaret, et quas ante gratias ia tempore contulit, in instanti auferat.

Si vere nobis aliquod obiicitur, citent nos ad eum, quem orbi uni
verso Deus gloriosus praeposuit iudicem: Non pudebit nos factorum 
nostrorum reddere rationem, qui vellemus etiam cogitationes nostras 
revelare illi, coram quo celare post Deum non debemus. Ut his omnibus

63 Cfr. textum in Epistolae Metropolitae Kioviensis Josephi Velamin Rutskyj (1613- 
1637), Romae 1956, pag. 178-184, nnr. 78, 79, 80, de dat. 15.16.17.VI.1626.

quaesitis D.V. Ill.ma mederi, pro ea, qua est pietate et auctoritate, non 
gravetur, supplicamus D.V. Ill.mae. Sed, ut dixi, de singulis longiorem 
informationem mitto Rev.mo D. Secretario S. Congregationis de Propa
ganda Fide, ut illam referre possit D.V. Ill.mae. Quam Deus Opt. Max. 
Ecclesiae suae et reipublicae Christianae diutissime servet incolumem. 

Novogrodeco, die 16 Junii 1626.
Ill.mae ac Rev.mae Dominationis Vestrae humillimus servitor

Josephus Velamin Rutschi, 
Metropolita Chioviensis totiusque Russiae m.p 

(retro): Illm o ac Rev.mo Domino, Domino Octavio Bandino S.R.E. 
Cardinali Amplissimo, Domino Colendissimo. Romae.

(nota): Die prima 8-bris 1626: S.mus mandavit ei rescribi, iuxta 
formam tamen confectam ab Ill.mo Cardinali Cremonen. et Nuntio in 
Poloniam mitti illam copiam, una cum epistola ad ipsum Metropolitam, 
quem si sentiet graviter ferre aliquid ex iis, quae scribuntur, ei significet, 
ut rescribat, quia benigne audietur, et Nuntius statim certioret.

(Cfr. de « informatione » transmissa ad Secretarium de Prop. Fide 
in Epistolae Metropolitarum Kioviensium Catholicorum, voi. I, pag. 180- 
183, nr. 80, nec non aliam epistolam ad eundem Secretarium, de dat. 
16.VI.1626, nr. 79, ibid. pag. 179-180).

65.
Novogrodek, 15. VI. 1626.

Conqueritur coram Antistitibus S. Officii de delationibus exhibitis contra 
Ruthenos.

Tabularium S. Officii, voi. 1626, fol. 93.

111.mi et Rev.mi Domini, Domini Antistites 
S. Congregationis S. Officii.

Delati sumus ad 111.mas ac Rev.mas DD. Vestras in quibusdam 
punctis,64 de quibus nos monitos voluit Ill.mus Nuntius Apostolicus in 
hoc Poloniae Regno residens. Et quia illorum rationes nos reddere DD. 
Vestris 111 mis necessarium visum est, mittimus de omnibus informa
tionem ad Rev.mum Secretarium S. Congregationis d. S. Officii, et hu
millime supplicamus DD. Vestris Ill.mis, ut sinceritate nostra plene in